Совет депутатов Вишняковского  сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

        27 ноября  2014 г.

                                              № 22/44

О внесении изменений и дополнений в решение от 19. 11. 2014 года  № 21/42,
 «Об  утверждении земельного налога на территории Вишняковского сельского поселения на 2015 год».

Для приведения в соответствии с Федеральным законом от 04.11.2014 N 347-ФЗ "О внесении изменений в части первую и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации» ,  руководствуясь Федеральным Законом РФ от 16. 09. 2003 года № 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", ст. 42 Устава Вишняковского сельского поселения, Совет депутатов Вишняковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести  в Решение Совета депутатов  Вишняковского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области № 21/42 от 19.11.2014 года «Об утверждении земельного налога на территории Вишняковского сельского поселения на 2015 год внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 6 Решения изложить в новой редакции:
6.Установить сроки уплаты земельного налога для налогоплательщиков:
- организаций в размере одной четвертой налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего календарного года. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 апреля, следующего за истекшим налоговым периодом.
- физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового  уведомления, и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями  не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

    2. Настоящее решение вступает в силу с 01. 01. 2015 года.
   3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава Вишняковского
сельского поселения                                                             Г. В.  Горшкова